

**Protokół z posiedzenia komisji
Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa**

z 12 grudnia 2023 r.

=====

Tryb zwołania: Komisja zwołana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, w związku z planem pracy komisji

1. Plan pracy komisji na 2024 rok
2. Opiniowanie materiałów sesyjnych.
3. Sprawy różne.

Prowadzący obrady: Janina Wcisło - przewodnicząca komisji.

Czas trwania posiedzenia: 0:15 (14:15 do 14:30)

Frekwencja radnych:

Zbigniew Panek
Łukasz Wesołowski
Jolanta Ptaś
Grażyna Strączek
Beata Marcinkowska
Barbara Strzelecka

Pozostali Obecni:

Beata Zawila- Z-ca Burmistrza ds. społecznych
Elżbieta Bazańska-Wolska- Naczelnik Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej
Justyna Lisowska- Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej

Ustalenia i rozstrzygnięcia:

Projekt Nr 198 w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Powiatowego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czeladzi w ramach funkcjonowania Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w 2024 roku .

Projekt Nr 199 w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Sosnowiec na działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych na rzecz osób z problemem alkoholowym z terenu Miasta Czeladź w 2024 roku, w ramach realizacji lokalnej polityki międzysektorowej dot. polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu

Projekt Nr 195 w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy Komisji Polityki Społecznej Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Czeladzi na I kwartał 2024 roku

J.Wcisło- Witam na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa. Tematem komisji jest – Plan pracy komisji na 2024 rok. Opiniowanie materiałów sesyjnych- mamy 4 projekty uchwał i sprawy różne. Jeśli chodzi o plan pracy to mamy takie punkty-odczytanie. Czy macie państwo jakieś inne propozycje?Zaopiniowanie **Projekt Nr 195 w sprawie** przyjęcia ramowego planu pracy Komisji Polityki Społecznej Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Czeladzi na I kwartał 2024 roku.

Głosowanie:

za-7

wstrz-0

przeciw- 0

ilość radnych w komisji:7

ilość radnych podczas posiedzenia:7

Opinia pozytywna

J.Wcisło- przystępujemy do zaopiniowania **Projekt Nr 198 w sprawie** udzielenia dotacji celowej dla Powiatowego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czeladzi w ramach funkcjonowania Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w 2024 roku.

J.Lisowska- jeśli chodzi o dotację celową dla Powiatowego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czeladzi w ramach funkcjonowania Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia, tak samo jak kolejna uchwała, są podejmowane co roku. Jeśli chodzi o kwoty dotacji to są zgodne z projektem budżetu. Jeśli chodzi o Terapię Uzależnień to jest to kwota 80 000,00 zł. Po przyjęciu uchwały, jest spisywane porozumienie z naszym szpitalem i na podstawie tej umowy realizowane są zadania: konsultacje psychiatry przez 12 miesięcy, konsultacje psychologa, konsultacje specjalisty uzależnień i koszty pokrycia pracownika pierwszego kontaktu i pielęgniarki, która rejestruje osoby, które się zgłaszają do tej poradni. Ta druga uchwała dotacja dla Gminy Sosnowiec, zgodnie z projektem budżetu jest to kwota 170 000,00 zł, jest to kwota jak w tym roku, te środki są zabezpieczone przez środki pochodzące z opłat za tzw małpki. Po podjęciu uchwały podpisane jest porozumienie z Gminą Sosnowiec i główne zadania, które Gmina Sosnowiec realizuje to działania profilaktyczne dla osób uzależnionych- informowanie o szkodliwości nadużywania napojów alkoholowych, informowanie o miejscach i metodach leczenia, prowadzenie rozmów motywacyjnych i informowanie o ruchach samopomocy. Z tych porozumień szpital i Gmina Sosnowiec rozliczają się z nami z tej dotacji.

J.Wcisło- środki mamy zabezpieczone. Macie państwo pytania?

Z.Panek- proszę mi wytłumaczyć dlaczego Gmina Sosnowiec dostaje dotacje, jakby nie można tego wykonać przez środki własne.

J.Lisowska- zgodnie z ustawą o finansach publicznych istnieje możliwość zlecenia gminie realizacji zadań. Zlecamy to zadanie Gminie Sosnowiec ponieważ najbliżej na terenie Sosnowca znajduje się izba wytrzeźwień i tam osoby nietrzeźwe są odwożone z naszego terenu.

G.Strączek- 170 000,00 zł, z materiałów sesyjnych wyczytałam, że nie zostały wykorzystane wszystkie środki.

J.Lisowska- za rok 2022 nie wszystkie środki zostały wykorzystane, a wtedy była to kwota 150 000,00 zł i zwrot środków, bo każdą dotację jak jest niewykorzystana należy zwrócić, została zwrócona ta kwota to było około 27 000,00 zł.

J.Lisowska- w tym roku osoby, które zostały odwiezione i te osoby względem, których prowadzone jest postępowanie, na ten moment ze 170 000,00 zł mamy realizację na około 147 000,00 zł. Przed nami jest grudzień, a za grudzień nie mam jeszcze statystyk i jest to też liczone bez listopada.

B.Zawiła- były takie lata, że we wrześniu nam pieniędzy brakło, ale negocjacje prowadziliśmy z policją żeby nie wozili osób do izby wytrzeźwień. Oni nas bardzo prosili aby podpisać porozumienie z Gminą Sosnowiec bo utrudniało to pracę Policji. Osoba, która jest nietrzeźwa jest obsługiwana poza kolejnością w szpitalu, policjanci zamiast interweniować w innych sprawach to oczekują z nietrzeźwym na konsultację zdrowotną w szpitalu.

Z.Panek- pani Burmistrz, że brakło tych pieniędzy w ciągu roku

J.Lisowska- ale to były wcześniejsze lata.

B.Zawiła- teraz tak się układa, że pieniędzy nam starcza.

Ł.Wesołowski- ale z tego co ja pamiętam to pierwszy raz jest zwrot w tej kadencji

J.Lisowska- tak jeśli chodzi o zwrot to faktycznie jest pierwszy raz

B.Zawiła- to dzięki naszej Straży Miejskiej, która nie odwozi do izby wytrzeźwień tylko zawozi osobę do domu

J.Lisowska- patrząc na statystyki do końca października to nasza SM odwozła 53 osoby do Izby Wytrzeźwień, ale Policja 394.

B.Zawiła- były też czasy, że Policja z Będzina podrzucała osoby nietrzeźwe na teren Czeladzi, bo koszt jest za osobę nie z Czeladzi tylko, która została na terenie Czeladzi uchwyciona.

J.Wcisło- dziękuję bardzo. Czy mają państwo jakieś pytania? **Projekt Nr 198 w sprawie** udzielenia dotacji celowej dla Powiatowego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czeladzi w ramach funkcjonowania Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w 2024 roku.

Głosowanie:

za- 7

wstrz- 0

przeciw- 0

ilość radnych w komisji:7

ilość radnych podczas posiedzenia:7

Opinia pozytywna.

Z.Panek- czy z tych porad to dużo osób skorzystało?

J.Lisowska- tak dużo, sprawozdanie za 2022 rok, samych konsultacji zostało udzielonych 485, natomiast pacjentów 198.

Ł.Wesołowski- to się zwiększa, zmniejsza?

J.Lisowska- raczej idzie tendencja wzrostowa

Ł.Wesołowski- nie widać tego, wcześniej było bardziej widać. Statystyki rosną, ukryty alkoholizm wysokofunkcjonujący, że Ci ludzie piją, ale rano idą do pracy.

E.Bazańska-Wolska- mamy takie statystyki 2021-2022-2023, mamy statystyki do października a już mamy więcej osób przewiezionych do izby niż w całych latach ubiegłych. Jest ta tendencja wzrostowa.

G.Strączek- w materiałach sesyjnych byłam zdziwiona jak były robione ankiety wśród dzieci chodzących do szkoły, zaskoczyło mnie tak ponieważ było pytanie „Gdzie po raz pierwszy piłeś alkohol” i pięćdziesiąt parę % powiedziało w domu. Nie na dyskotecę, nie w parku.

L.Wesołowski- to jest szok. Za naszych czasów nie do pomyślenia było, że w domu.

J.Wcisło- przystępujemy do zaopiniowania **Projekt Nr 199 w sprawie** udzielenia dotacji celowej Gminie Sosnowiec na działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych na rzecz osób z problemem alkoholowym z terenu Miasta Czeladź w 2024 roku, w ramach realizacji lokalnej polityki międzysektorowej dot. polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu.

Głosowanie:

za- 7

wstrz- 0

przeciw- 0

ilość radnych w komisji:7

ilość radnych podczas posiedzenia:7

Opinia pozytywna.

J.Wcisło- Sprawy bieżące. Brak. Zamykam posiedzenie Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa.

Protokołowała

Milena Kubasik- Janicka

Przewodnicząca

Janina Wcisło

Data napisania protokołu: 13.12.2023

Data podpisania protokołu :.....

Data przekazania protokołu do BIP :